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Değerli Okuyucular, 

Sınırsız Eğitim ve Araştırma Dergisinin Temmuz 2019 sayısını sunmaktan mutluluk 

duyuyoruz.  Sınırsız Eğitim ve Araştırma Derneği (SEAD) olarak 2016 yılından bu yana 

kesintisiz olarak yayınladığımız Dergimizin amacı, eğitim ve araştırma alanına bilimsel 

katkı sağlamaktır. Bu amaçla kuramsal ve uygulamalı çalışmaları yayınlama, bilimsel 

bilgileri ulusal ve uluslararası düzeyde paylaşma, yeni bilgiler üretilmesine ortam 

hazırlama işlemine öncelik verilmektedir.  

Dergimizin Bilim Kurulu yurt içi ve yurt dışında görevli akademisyenlerin katkılarıyla 

giderek güçlenmektedir. Akademik kalitesinden ödün vermeden yayın hayatına devam 

eden Dergimizin hazırlanmasına emeği geçen bütün editör, yazar ve hakemlere teşekkür 

ediyoruz. 

Yılda üç sayı olarak yayınlanan Dergimiz çeşitli ulusal ve uluslararası düzeydeki 

indekslerde taranmaktadır. Bu sayıda eğitimle ilgili 5 bilimsel araştırmaya yer 

verilmiştir.  Dergimiz, eğitim ve araştırma alanına yönelik makalelerin yanı sıra disiplinler 

arası akademik çalışmaların yer aldığı seçkin bir yayın olarak okuyucularla buluşmaya 

devam edecektir. 

Dergimizin eğitim ve araştırma alanına katkılar getirmesini diliyoruz. 

Saygılarımızla.  

 

SINIRSIZ EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DERNEĞİ 
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Doç. Dr. Demet GİRGİN, Balıkesir Üniversitesi, demetgirgin@balikesir.edu.tr 

Özet: Müzik performansı kaygısı, seyirci karşısında kişinin performansının iyi olmayacağı 
düşüncesi ile endişe yaşamasıdır. Yapılan araştırmalar  müzik performans kaygısının performansı 
sergileyen kişiler ve performansın kalitesi üzerinde olumsuz yönde önemli etkileri olduğunu 
göstermektedir. Literatürde bu durumu destekleyen birçok araştırma bulgusu yer almaktadır. Bu 
çalışmada, müzik eğitiminin her alanında ve seviyesinde önemli etkilere sahip olan müzik performans 
kaygısı ile ilgili yapılmış olan araştırmaların; müzik performans kaygısının belirtileri, müzik performans 
kaygısı ile baş etme yolları, müzik performans kaygısının nedenleri başlıkları altında bir sentezini sunmak 
amaçlanmıştır. Çalışmanın müzik performans kaygısı ile ilgili araştırma yapan akademisyenlere  ve müzik 
eğitimcilerinin müzik performans kaygısı konusunda bilinçlenerek öğrencilerinde oluşacak müzik 
performans kaygısını önleme ve müzik performans kaygısı ile baş etme stratejileri konularında farkındalık 
kazanmalarına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Müzik, Müzik eğitimi, Performans, Kaygı, Müzik performans kaygısı. 

Music Performance Anxiety: Symptoms, Causes, Coping 
Strategies 

Abstract: Music performance anxiety can be characterized by higher level of anxiety and fear of 
failure in front of an audience. Recent studies reveal that music performance has negative effects on 
performer and performance quality. This is also confirmed by previous findings in the literature. The 
present study thus seeks to provide a synthesis of studies on music performance anxiety which has 
significant effects on all areas and levels of music education along with symptoms, causes and coping 
strategies of music performance anxiety. It is anticipated that this study will raise awareness in 
academicians conducting research studies on music performance anxiety and music teachers so that they 
will be aware of the prevention and coping strategies of music performance anxiety among students.  

Keywords: Music, Music education, Performance, Anxiety, Music performance anxiety  
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1. Giriş 

Literatürde kaygının birçok tanımının yapıldığı görülmektedir. Harriman (1970) kaygıyı, 

ısrarlı hedefsiz, patalojik bir korku tepkisi olarak tanımlamaktadır. Taş’ a göre (2005) kaygı, kişinin 

bir uyaranla karşılaştığında bedensel, duygusal ve zihinsel değişimlerle kendini gösteren bir 

uyarılmışlık durumudur (akt. Yenilmez ve Özbey, 2006). Wilde’a göre (1995) ise kaygı, tehdit 

edilen, meydan okunan bir ortamda kişinin kendini yetersiz görmesidir. Kaygı, olayların sonucu 

değildir, kişilerin mantıksız inançları kaygıya sebep olur. Yani önemli olan kişilerin o duruma 

yüklediği anlamdır (akt. Canbay ve Nacakçı, 2015). Kaygı herhangi bir yerde ve durumda ortaya 

çıkabilir. Bu durumlardan bir tanesi performans sergileme durumunda kalındığı andır. 

Performans kaygısı, diğer insanların karşısında kişinin kendi hareketlerini kontrol edememe ya 

da bir hata yapma korkusu ile ilişkili olarak ortaya çıkan kaygı durumu olarak tanımlanabilir 

(Nacakcı ve Dalkıran, 2011). Performansa dayalı alanlardan birisi de müzik eğitimidir. Bir 

müzisyen için performans, kariyerinin önemli bir parçasıdır. Profesyonel bir müzisyen müzik 

yaşantısı boyunca performansını sergileyeceği  birçok durumun içinde bulunur. Sergileme 

aşamasında ise önemli bir faktör ortaya çıkmaktadır. O da performans kaygısı ve onun 

kontrolüdür.  

Performans kaygısının, müzik eğitiminde müzik performans kaygısı olarak adlandırıldığı 

görülmektedir. Salmon’a (1999) göre müzik performansı kaygısı bireyin seyirci karşısında 

performansının iyi olmayacağı düşüncesi ile endişe yaşaması olarak tanımlanmaktadır (akt. 

Fehm ve Schmidt, 2006). Williamon (2004), bir müzisyenin performansına ilişkin yeteneğini en 

iyi şekilde ortaya koyabilmesi için fiziksel yeterliliklerinin yanında ruhsal sağlığının da iyi olması 

gerektiğini, ayrıca ruhsal olarak kendini iyi hissetmesinin psikomotor becerilerini de olumlu 

etkilediğini belirtmektedir. Bu bağlamda bir müzisyenin eğitim süresi boyunca ve profesyonel 

yaşantısında performansını en üst düzeyde sergiyebilmesi için kaygı, stres ve korku gibi 

performansını engelleyici duygulara kapılmamasının ve bu duygularla nasıl başa çıkabileceğini 

bilmesinin önemli olduğu söylenebilir (akt. Aydın ve İşgörür, 2018).    

Bu noktada eğitimcilere ve araştırmacılara önemli görevler düşmektedir. 

Araştırmacılarca müzik performans kaygısı ile ilgili araştırmalar yapılması konunun temelinde 

yatan faktörlerin ortaya çıkmasına ve çözüm yollarının oluşturulmasına katkı sağlayabilir. 

Eğitimcilere ise öğrencilerini müzik performans kaygısı konusunda bilinçlendirme ve baş etme 

yollarını öğretmede önemli görevler düştüğü söylenebilir. Söz edilen nedenlerle bu çalışmanın 

müzik performans kaygısı ile ilgili araştırma yapan akademisyenlere  ve müzik eğitimcilerinin 
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müzik performans kaygısı konusunda bilinçlenerek öğrencilerinde oluşacak kaygıyı önleme ve 

kaygıyla baş etme stratejileri konularında farkındalık kazanmalarına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. Çalışmada bu görüşler ışığında müzik performans kaygısı ile ilgili yapılan 

çalışmaların bir sentezinin sunulması amaçlanmıştır. Bu bağlamda literatürdeki çalışmalar; müzik 

performans kaygısının belirtileri, müzik performans kaygısının nedenleri, müzik performans 

kaygısı ile baş etme yolları başlıkları altında incelenmiştir. 

2. Müzik performans kaygısının belirtileri 

Literatürde müzik performans kaygısının belirtileri  ile ilgili araştırmalar incelendiğinde, 

müzik performans kaygısının semptomlarının; fizyolojik, zihinsel ve davranışsal olarak üç ana 

başlıkta ele alındığı görülmektedir. Müzik performans kaygısı sırasında yaşanan fizyolojik 

belirtiler kalp hızı, kalp çarpıntısı, nefes darlığı, ağız kuruluğu, terleme, bulantı, ishal ve baş 

dönmesi olarak sıralanmaktadır. Zihinsel belirtiler ise bilişsel ve duygusal olarak iki grupta 

değerlendirilmektedir. Müzik performans kaygısının bilişsel belirtileri arasında konsantrasyon 

zorluğu, yüksek dikkat dağınıklığı, hafızaya bağlı sorunlar, çarpık düşünceler yer almaktadır. 

Müzik performans kaygısının duygusal belirtileri stres, endişe, güvensizlik, korku ve panik olarak 

sıralanmaktadır. Müzik performans kaygısının davranışsal belirtileri ise; titreme, kas sertliği ve 

performansın düşmesi ile vücut duruşunun ve teknik arızaların korunmasında zorluk yaşaması 

olarak sıralanmaktadır (akt. Burin ve Losorio, 2017).  

 Ayrıca araştırmacılar tarafından müzik performans kaygısı sırasında yaşanan bu 

belirtilerin müzik yaparken alınan keyfi  sekteye uğrattığı, performans sırasında dikkat 

dağınıklığının yaşanmasına, kişinin var olan potansiyelini ortaya çıkaramamasına, fiziksel 

olguların yeterli derecede kontrol edilememesine neden olduğu ve bireyin müzikten 

uzaklaşmasına sebep olduğu belirtilmektedir (McCoy, 1998; Teztel ve Aşkın, 2007). 

3.Müzik performans kaygısı ile baş etme yolları 

Müzik performans kaygısı ile ilgili oluşturulmuş baş etme stratejileri incelendiğinde; 

geleneksel stratejiler ve bilimsel stratejiler olarak iki ayrı kategorinin oluştuğu görülmektedir. 

Geleneksel stratejiler; bireyin yeterli düzeyde hazırlık yapması, çok sayıda performans 

sergilemesi, farklı ortamlarda performans sergilemiş olması, performansın sergileneceği 

ortamda birkaç kez prova alması olarak sıralanmaktadır. Bilimsel stratejiler; Alexander tekniği, 

müzik terapi, hipnoterapi, ilaç tedavisi, sistematik duyarsızlaştırma gibi stratejilerdir (Topoğlu, 

2013;  Teztel ve Aşkın, 2007). 
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3.1. Alexander Tekniği 

Brennan’ a (2006) göre Alexander Tekniği, kişide seneler boyunca yerleşmiş olan yanlış 

kullanım alışkanlıklarını yok ederek, bedeninin kaslara gereksiz bir şekilde yük bindirmeyen 

doğru duruşu ve kullanımı üzerine farkındalık yaratılmaya çalışılan bir tekniktir (akt. Teztel ve 

Aşkın, 2007).  

Bu teknikte kişi, vücuttaki gerilim alanlarının azaltılmasıyla sonuçlanan bir dizi beceriyi 

öğrenir, böylece hareket daha kolay olur ve daha az çaba harcar. Tekniğin amacı denge, güç ve 

koordinasyon nitelikleri ile ilişkili olan baş, boyun ve omurganın daha doğal bir uyumunu 

geliştirmektir. Yöntem, duruş ve hareket üzerinde kontrolü öğretmeyi ve istemsiz kas gerginliğini 

geri almayı amaçlamaktadır. Alexander Tekniğinin, istenmeyen kas hareketlerini düzenlemek  ve 

böylece performans üzerinde etkili olan alışkanlıkları ortadan kaldırmak için kullanılan bir 

yöntem olduğu görülmektedir (Kenny, 2005). 

3.2. Müzik Terapi 

“Müzik terapi”, klinik ortamda müziğin kullanılarak, bir terapistin yardımı ile, belli 

konularda kişisel gelişim sağlanmasıdır (akt. Teztel ve Aşkın, 2007). Kaygının ve stresin azaltılması 

aşamasında müzikle terapiden yararlanıldığına ilişkin birçok çalışma bulunmaktadır. Sezer (2009) 

farklı müzik türlerinin öğrenciler üzerindeki etkisini incelediği  bir çalışmasında, müzikle terapinin 

öğrencilerin kaygı, depresyon, anksiyete, öfke gibi duygularının üzerinde olumlu yönde etkisi 

olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

3.3. Hipnoterapi 

McGinnis ve Milling’e göre (2005) “Hipnoterapi,” kişinin hipnoz durumuna getirilerek, 

belirli olumsuz davranış ve yaklaşımların bir terapist yardımı ile değiştirilmesi yöntemidir (akt. 

Teztel ve Aşkın, 2007). 

2.4. İlaç Tedavisi 

Literatürde müzik performans kaygısının tedavisinde çoğunlukla kullanılan ilaçların 

‘’beta bloker’’ lar olduğu görülmektedir. Brandfonbrener’ a göre (1990) “beta bloker”lar kalp ve 

damar problemlerine yönelik olarak kullanılan, müzisyenler tarafından ise sahne heyecanı 

semptomlarını azaltmak için alınan bir grup ilaca verilen isimdir (akt. Teztel ve Aşkın, 2007). Beta 

blokerların  son yirmi yıl boyunca çarpıntı, hipertansiyon, titreme ve mide bulantısı dahil olmak 

üzere müzik performans kaygısının somatik (bedensel) semptomlarını iyileştirmek için yoğun bir 

şekilde kullanıldığı görülmektedir. Beta Blokerların kullanımını araştıran ilk çalışma 1974 yılında 
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Liden ve Gottfries tarafından 19 profesyonel orkestra müzisyeni ile gerçekleştirilmiştir. Konser 

öncesi katılımcılar Beta Bloker ile tedavi edilmiştir. Katılımcılar tarafından bildirilen kaygı 

değerlendirilmesinde araştırmacılar bu ilaçların titreme, çarpıntı ve kas gerginliğini hafifletmede 

başarılı olduğu ayrıca konsantrasyon ve odaklanmada etkili olduğu sonucuna varmışlardır 

(Mcgrath, 2012). 

3.4. Sistematik Duyarsızlaştırma 

Bilişsel davranış psikoloğu Wolpe’ e göre (1958) sistematik duyarsızlaştırma, kaygıdan 

kaynaklanan dengesiz tepkilerin öğrenilen tepkiler olduğu ve reaksiyonun etkili bir şekilde prova 

edilmesi durumunda daha uyumlu davranışsal tepkilerle değiştirileceği ilkesine dayanmaktadır 

(akt. Mcgranth, 2012). Sistematik duyarsızlaştırma kaygının üstesinden gelmek için herhangi bir 

tehlike olmadan korkulan nesneye veya içeriğe boyun eğmeyi içeren davranışsal bir terapidir 

(Myers ve Davis, 2007). 

4. Müzik performans kaygısının nedenleri 

Müzik performans kaygısının nedenleri ile ilgili yapılan araştırmalar incelendiğinde 

bireylerin yüksek veya düşük performans kaygısına sahip  olmalarının birçok sebebinin olduğu 

görülmektedir. Bunların; ebeveyn desteği, akıl dışı düşünceler, performans çeşitleri, kişinin 

kendini değerlendirmesi aile ortamı, kültür, çevre, sosyal koşullar, davranışsal, psikodinamik, 

bilişsel ve biyolojik kişisel özellikler, özgüven eksikliği, sosyalleşememe, mükemmeliyetçilik ve 

topluluk içinde kendine odaklanma (akt. Özevin Tokinan, 2013), bireyin yetersiz hazırlık yapmış 

olması, yapılacak işin güçlük derecesi, (Abel ve Larkin, 1990; Akt. Yöndem), dinleyici 

beklentilerini karşılayamama korkusu (Ayres, 1986), beceri eksikliği (Chesebro et al.,1992), 

olumsuz değerlendirilme korkusu (Daly et al.,1989), izleyicinin dikkatle bakması (Daly ve Buss, 

1984), ilgisiz ve tepkisiz izleyici (MacIntyre, Thivierge ve MacDonald, 1997), topluluk karşısına 

çıkma eksikliği ya da deneyim eksikliği (Buss,1980) olarak sıralandığı görülmektedir (akt. Onur 

Topoğlu, 2013).  

Müzik eğitiminde önemli bir yer tutan müzik performans kaygısı ile ilişkili olabilecek 

değişkenlerin belirlenmesinin müzik performans kaygısının altında yatan nedenlerin 

saptanmasına ve müzik performans kaygısının önlenmesine yönelik stratejilerin oluşturulmasına 

katkı sağlayacağı söylenebilir. Ancak literatürde müzik performans kaygısı ile ilişkili değişkenleri 

açıklayan sınırlı sayıda çalışmaların yer aldığı görülmektedir. Söz edilen çalışmaların daha 

çok  müzik performans kaygısı ile sınav kaygısı, özsaygı, özgüven, özyeterlik, mükemmeliyetçilik 

arasındaki ilişkiyi ortaya koyan çalışmalar olduğu görülmektedir. Güven (2015), müzik öğretmeni 
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adaylarının piyano derslerindeki müzik performans kaygısı ve sınav kaygısı arasındaki  ilişkiyi 

incelediği çalışmasında müzik öğretmeni adaylarının sınav kaygıları ile müzik performans 

kaygıları arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Jelen (2017), müzik 

öğretmeni adaylarının müzik performans kaygısı ve piyano performansı özyeterliklerini 

incelediği çalışmasında, müzik öğretmeni adaylarının müzik performans kaygısı ve piyano 

performansı özyeterlikleri arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki saptamıştır. Özevin Tokinan 

(2014), müzik öğretmeni adaylarının müzik performans kaygıları ile özgüven arasında anlamlı bir 

ilişki olup olmadığını incelediği çalışmasında müzik performans kaygısı ile özgüven arasında 

negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Eğilmez (2015), müzik öğretmen 

adaylarının piyano performansı özyeterlik inançları ile müzik performansı kaygıları arasındaki 

ilişkiyi incelediği çalışmasında öğretmen adaylarının müzik performans kaygıları ile piyano 

performansı özyeterlik inançları arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki bulmuştur. Dempsey 

(2015), çocuk ve gençlerde müzik performans kaygısını incelediği çalışmasında, müzik 

performansı kaygısı ile mükemmeliyetçilik ve müzik performans kaygısı ile özyeterlik arasındaki 

güçlü ilişkiler olduğunu, yüksek düzeyde mükemmeliyetçilik ve düşük özyeterlik seviyesine sahip 

olan öğrencilerin yüksek performans kaygısı yaşama ihtimalinin daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Sarıkaya ve Kurtaslan (2018), müzik performans kaygısı ve öz yeterlilik inançları 

arasındaki ilişkiyi incelendiği çalışmalarında yüksek özyeterliğin müzik performans kaygısının 

önlenmesinde önemli bir faktör olduğu sonucuna varmışlardır. Chan (2011), müzik performans 

kaygısı ile özsaygı arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında, benlik saygısı ile müzik performans 

kaygısı arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Sinden (1999) 

özgüven, mükemmeliyetçilik, başa çıkma stratejileri ve öz yeterliğin müzik performans kaygısını 

nasıl etkilediğini incelediği çalışmasında düşük özgüvenin etkili bir şekilde yüksek performans 

kaygısını belirttiğini bulgularda ortaya koymuştur. Literatürde müzik performans kaygısı  ile farklı 

değişkenler arasındaki ilişkiyi ortaya koyabilecek daha fazla çalışmaya ihtiyaç olduğu 

görülmektedir. 

5. Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmanın amacı müzik performans kaygısı ile ilgili araştırma yapan akademisyenlere 

ve müzik eğitimcilerinin müzik performans kaygısı konusunda bilinçlenerek, öğrencilerinde 

oluşacak müzik performans kaygısını önleme ve müzik performans kaygısı ile baş etme 

stratejileri konusunda farkındalık kazanmalarına katkı sağlamaktır. Çalışmada müzik performans 

kaygısı ile ilgili yapılmış olan araştırmalar; müzik performans kaygısının belirtileri, müzik 

performans kaygısı ile baş etme stratejileri, müzik performans kaygısının nedenleri başlıkları 
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altında incelenmiştir. Konuyla ilgili araştırma yapmak isteyen araştırmacılara, müzik performans 

kaygısı ile ilgili literatürü farklı başlıklar altında incelemeleri önerilebilir. Müzik performans 

kaygısının önlenmesi ve müzik performans kaygısı ile baş etme stratejilerinin oluşturulmasında 

müzik performans kaygısının altında yatan nedenlerin belirlenmesinin önemli olduğu 

söylenebilir. Söz edilen nedenlerle araştırmacılara müzik performans kaygısı ile farklı değişkenler 

arasındaki ilişkiyi ortaya koyabilecek araştırmalar yapmaları önerilebilir. Ayrıca müzik eğitimi 

veren bölümlerde, öğrencilere, müzik eğitiminde yaşadıkları  psikolojik sorunlar ve baş etme 

yolları ile ilgili dersler ve eğitimler verilmesi önerilebilir. 
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Music Performance Anxiety: Symptoms, Causes, Coping 

Strategies 

EXTENDED SUMMARY 

Professional musicians have a variety of performance opportunities throughout their 

musical life.  When on stage, the issue of performance anxiety and its control comes to the 

forefront. 

Performance anxiety is called as music performance anxiety in music teaching. Music 

performance anxiety can be characterized by higher level of anxiety and fear of failure in front 

of an audience.  In addition to physical qualifications, a musician’s mental health should also be 

strong in terms of demonstrating the best performance on stage.  Further, musicians who stay 

mentally well can also enhance their psychomotor skills. In this respect, it is of high importance 

that a musician should avoid involving situations such as anxiety, stress and fear which prevent 

his/her performance in order to show high level of performance throughout his/her education 

period and professional life. Besides, a musician should know how to cope with these stressful 

situations.  

Educators and researches thus assume key roles. Researches who conduct studies on 

music performance anxiety can shed light on underlying factors and take the lead in developing 

solutions. When it comes to educators, they play a central role in raising awareness on 

performance anxiety and teaching students to cope.  Therefore, it is believed that the present 

study will contribute to raise awareness among researchers who carry out studies on music 

performance anxiety and educators who develop a self-awareness regarding the music 

performance anxiety and coping strategies. With this in mind, the present study seeks to provide 

a synthesis of studies on music performance anxiety. In this sense, the literature review is based 

on symptoms, causes and coping strategies of music performance anxiety. 

Given researches on symptoms of music performance anxiety in the literature, it is seen 

that symptoms are mainly divided into three groups, namely:  physical, mental and behavioural. 

The cognitive symptoms are categorized into sub-groups as cognitive and emotional. Amongst 

the cognitive symptoms of music performance anxiety, there are loss of concentration, high 

distraction, memory-related problems and distorted thoughts. The emotional symptoms involve 

stress, anxiety, insecurity, fear and panic.  When it comes to behavioural symptoms, these are 
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tremor, muscle stiffness and impairment of the performance (i.e. difficulty in maintaining body 

posture and technical failures). 

With respect to coping strategies for music performance anxiety, two categories can be 

identified, namely: traditional and scientific strategies. Traditional strategies involve adequate 

preparation, high number of previous performance experiences, performing on different 

stages/places, many hours of rehearsal. Scientific strategies are Alexander’s technique, music 

therapy, hypnosis, use of medication and systematic desensitization. Alexander’s technique is a 

method that helps individuals become aware of body use and posture and remove harmful 

habits. Through this method, one can learn a set of skills which help release unnecessary muscle 

tension, therefore, it is possible to move more freely without too much effort. This technique 

aims to restore a more natural alignment of the head, neck and spine which is key for balance, 

strength and coordination. The Alexander’s technique teaches conscious control and improved 

method, posture and movement and thus aims to lessen muscle tensions. It is defined as method 

used for reorganizing acquired habits of muscular and re-educating poor muscular habits that 

negatively affect performance. ‘Music therapy’ is a clinical-based use of music facilitated by a 

therapist and allows people to achieve individualized goals. “Hypnotherapy” is the use of 

hypnosis to remove unwanted behaviours and thoughts through an experienced therapist. It is 

seen that the most frequently used medicine for music performance anxiety in the literature is 

beta-blockers. Beta-blockers are used to treat cardiovascular diseases and musicians rely on 

beta-blockers to reduce symptoms of stage fright. In recent 20 years, beta-blockers are 

effectively used to prevent psychosomatic symptoms of music performance anxiety such as 

heart palpitation, hypertension, tremor and nausea. According to systematic desensitisation, 

fear can be defined as a true conditioned emotional reaction and when these emotional 

reactions are effectively practiced, adaptive behaviours can be accomplished. Systematic 

desensitisation is a type of behavioural therapy whereby the person is gradually exposed to a 

feared object or content to overcome anxiety. 

Considering researches on causes of music performance anxiety, we see that there are 

many underlying reasons of high or low level of performance anxiety among individuals. These 

are as follows: Parental support, distorted thoughts, performance types, critical self-evaluation, 

family environment, culture, environment, social circumstances, behavioural, psychodynamic, 

cognitive and biological factors, lack of self-esteem, antisocial disorders, perfectionism and   self-

focused attention in public,,  inadequate preparation , difficulty of the task, the fear of not living 

up to expectations of audiences, lacking of necessary skills , fear of negative audience reactions.  

https://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/psychosomatic%20disorder
http://www.mortylefkoe.com/fear-expectations/
http://www.mortylefkoe.com/fear-expectations/
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It is important to note that the understanding of the main causes of music performance anxiety 

(MPA) is crucial in terms of prevention of music performance anxiety and developing coping 

strategies. However, the limited number of studies explains variables related to music 

performance anxiety.  For this reason, it is suggested to conduct further studies which examine 

the relationship music performance anxiety and different variables.  

It is recommended that other researchers can examine the literature on music 

performance anxiety considering different parameters. Further, courses and trainings regarding 

mental health challenges facing students in music education and coping strategies can be 

delivered for those students attending music teaching departments.  
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